
利用者の皆様へ 

 

常日頃から、図書館をご利用いただきありがとうございます。 

４月１日から一の宮図書館は土足で利用できるようになります。 

これまで、土足禁止としておりましたが、利用者の皆様のご要望を

踏まえ、土足利用とすることといたしました。 

皆様には、突然の利用変更によって、ご不快な思いをされる方もい

らっしゃるかもしれませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。  

また、今後の利用状況を十分に観察し、少しずつではありますが、

より良い環境を整えて参りたいと思います。不便に感じる点等あれ

ば、お気軽に窓口でお声がけくださいますようお願い申し上げます。 

 

令和５年３月 

阿蘇市立一の宮図書館長 


